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[start forord]

Forord

Sentrale helserettslige emner er utarbeidet for studiet i faget helserett ved Universi-
tetet i Oslo. Boka kan også brukes ved andre studiesteder og i andre sammenhenger 
der det er behov for kunnskap om slike temaer. Framstillingen er skrevet som en 
lærebok med en oversikt over helseretten og dens lovgivning, med en særlig vekt 
på helsepersonells plikter og tilhørende ansvarsregler. Det gis derfor en grundig 
behandling av temaer som forsvarlighetskravet, taushetspliktsregler og dokumen-
tasjonsplikter. I tillegg inneholder boka kapitler om helsehjelp ved livets slutt, om 
genteknologi, og om mulig bruk av tvang i helseretten. Helseretten endrer seg raskt 
på grunn av politiske innspill, nye lover og forskrifter og stadige endringer i disse.

Boka belyser i begrenset grad pasientrettigheter, og må derfor i et helseretts-
studium leses i sammenheng med annen litteratur på området, som Aslak Syses 
kommentarutgaver til pasient- og brukerrettighetsloven (bachelorstudiet og mas-
terstudiet) og psykisk helsevernloven (masterstudiet). Disse er fra henholdsvis 2015 
og 2016, og sammen med denne framstillingen foreligger fullt oppdatert hovedlit-
teratur i faget helserett.

Internasjonale reguleringer har fått økt betydning for helseretten. Et kapittel vies 
derfor menneskerettigheter og grunnlovskrav av betydning for helseretten, skre-
vet av professor Henriette Sinding Aasen ved Universitetet i Bergen. Helserettens 
internasjonale dimensjon behandles også i flere kapitler, som i kapitlet om bruk 
av tvang, kapitlet om helseforskning, transplantasjoner mv. og i kapitlet om bio-
teknologi. Førsteamanuensis Bente Ohnstad ved Høgskolen i Lillehammer rede-
gjør for regulering av dokumentasjon og behandling av skriftlig dokumentasjon. 
Avdelingsdirektør Lars Duvaland i Den norske legeforening gir en fremstilling av 
regelverket rundt taushetsplikt. Ellers bidrar vi tre redaktører, som alle er ansatt 
ved Institutt for offentlig rett ved Universitetet i Oslo, med til sammen sju kapitler. 
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6 forord

I innledningskapitlet er det redegjort nærmere for bokas innhold, som også fremgår 
av innholdsoversikten.

Det er lagt vekt på leservennlighet ved at innholdet skal være lett tilgjengelig. Alle 
kursiveringer og klammeparenteser er innsatt av forfatterne om ikke annet direkte 
er angitt. Hvor det vises til andre punkter i boka, benyttes formen «se punkt 2.1». 
Helseretten har et mangfold av lover, ofte med temmelig likeartede navn. En forkla-
ring av lovforkortelsene gis derfor første gang de presenteres, og en samlet oversikt 
er gitt i lovforkortelsesregisteret bakerst. For ytterligere å øke leservennligheten er 
de fleste rettsavgjørelsene gitt kallenavn.

Erstatningsbeløp i eldre dommer er omregnet til nåtidsverdi ut fra konsumpris-
indeksen (www.ssb.no), hvor 2015 er det siste året som gir grunnlag for gjennom-
snittstall. Derfor vises det til beløp i 2015-kroner, ikke 2016-kroner.

Enkelte kapittelutkast er blitt kommentert av eksterne lesere for kvalitetssikring. 
Her skal takkes professor Bjørn Henning Østenstad ved Universitetet i Bergen og 
NAPHA-leder Trond Hatling ved NTNU (kapittel 7), samt professor Lars Johan 
Materstvedt ved NTNU (kapittel 9) og seksjonssjef, advokat Aadel Heilemann i Den 
norske legeforening (kapittel 10).

Vitenskapelig assistent ved Institutt for offentlig rett, Mikkel Toft Gimse, takkes 
for utmerket bistand i forbindelse med språkvask og korrektur.

Vi vil også takke Gyldendal Juridisk og forlagsredaktør Hans Andreas Tvedt for 
konstruktivt, fleksibelt og profesjonelt samarbeid.

Vi ønsker tilbakemeldinger på boka. Disse sendes til morten.kjelland@jus.uio.no.

16. mars 2016

Anne Kjersti Befring  Morten Kjelland  Aslak Syse
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